
Dwa jubileusze pracy zawodowej: 40-lecie prof. dr. Władysława Ślesińskiego i 30-lecie mgr. Marka Konopki.

Ochrona Zabytków 46/1 (180), 99

1993

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Dwa jubileusze pracy zawodowej:

40-lecie prof. dr. Władysława Ślesińskiego i 30-lecie mgr. Marka Konopki

W 1992 r. minęło czterdzieści lat pracy zawodowej Pana prof. dr. Władysława Ślesińskiego kierownika Zakładu Materiałoznawstwa Historycznego i Współczesnego Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie. Prof. dr Władysław Ślesiński w latach 1968-1973 był redaktorem naczelnym „Ochrony Zabytków”.

W 1993 r. upływa trzydzieści lat pracy zawodowej Pana mgr. Marka Konopki Dyrektora Ośrodka Dokumentacji Zabytków.

Obu Szanownym Jubilatam, a zarazem Autorom licznych prac publikowanych na łamach naszego kwartalnika, serdeczne życzenia składa

Redakcja

KONFERENCJA I SZKOLENIE SŁUŻB KONSERWATORSKICH W TORUNIU, 13-17.XII.1992

W dniach 13-17.XII.1992 odbyła się w Toruniu i pobliskim Przysieku konferencja ogólnopolska z udziałem wojewódzkich i miejskich konserwatorów zabytków, dyrektorów i pracowników wyspecjalizowanych instytucji ochrony zabytków: Ośrodków Regionalnych Studiów i Ochrony Środowiska Kulturowego, Biura Ochrony Dóbr Kultury i Muzeów PSOZ, przedstawiceli Rady Ochrony Zabytków. Wśród zaproszonych gości obecni byli m.in.: dr Piotr Łukasiewicz, kierownik Ministerstwa Kultury i Sztuki, wiceminister mgr Michał Jagiełło, mgr Aleksander Mann, Rzecznik Prasowy MKiS, ks. bp Andrzej Suski, ordynariusz Diecezji Toruńskiej, mgr inż. arch. Maria Sarnik-Konieczna, gł. specjalista w Agencji Własności Skarbu Państwa oraz arch. Michael Highton z Wielkiej Brytanii. Konferencja została zorganizowana przez Centralnego Konserwatora Zabytków mgr. Tadeusza Zielniewicza oraz gospodarzy województwa toruńskiego z Wojewodą Toruńskim mgr. Bernardem Kwiatkowskim. Program przewidywał trzy zasadnicze tematy obrad: w dniu 14 grudnia problematykę ochrony dziedzictwa kulturowego regionu Pomorza Nadwiślańskiego — współdziałanie władz samorządowych i państwowych, w dniach 15 i 16 grudnia szkolenie w formie seminaryjnej z podziałem na cztery grupy problemowe oraz w dniu 17 grudnia zagadnienie miejsca i zadań służb konserwatorskich, wobec prac nad nowym ustrojem terytorialnym kraju.

Konferencja

Pierwszy dzień konferencji, 14 grudnia został zaprogramowany wspólnie z gospodarzami województwa toruńskie-

go i przebiegał pod patronatem Międzywojewódzkiej Komisji d/s Współdziałania 6 Województw Pomorza Nadwiślańskiego. Słowo wprowadzające wygłosił Generalny Konserwator Zabytków. Otwarcia konferencji dokonał Wojewoda Toruński, który uzasadnił miejsce spotkania w Toruniu — ważnym ośrodku kulturowym Makroregionu, skupiającym powstałą w VI.1992 w Golubiu-Dobrzyniu Regionalną Radę Ochrony Środowiska Kulturowego. Rada składa się z reprezentantów województw: bydgoskiego, elbląskiego, gdańskiego, słupskiego, toruńskiego i włocławskiego, jej działania i środki mają być uwieńczone wpisaniem Torunia na Listę Światowego Dziedzictwa. Kierownik MKiS dr Piotr Łukasiewicz podkreślił znaczenie zachowania ciągłości historycznej oraz pierwiastków kulturowych w kontekście przemian społeczno-ekonomicznych, wyraził nadzieję na współpracę czynników państwowych i samorządowych. Kolejne wystąpienia mieli: mgr Andrzej Potoczek, Przewodniczący Międzywojewódzkiej Komisji d/s Współpracy 6 Województw Pomorza Nadwiślańskiego — nt. problemów ochrony dziedzictwa kulturowego; prof. dr hab. Marian Pawlak, Przewodniczący Regionalnej Rady Ochrony Środowiska 6 Województw Pomorza Nadwiślańskiego nt. zadań i dokonań Regionalnej Rady OŚK podkreślając konieczność współpracy między województwami, zwłaszcza w dziedzinie ochrony ekologicznej; mgr Antoni Pawski, Marszałek Sejmiku Samorządowego w Toruniu przedstawił współpracę samorządów terytorialnych i służb planowania przestrzennego z Wojewódzkimi Konserwatorami Zabytków i Regionalnymi Ośrodkami SiOŚK zaznaczając, że w ramach Sejmiku Samorządo-